
Stránka 1 z 5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

Číslo smlouvy prodávajícího: 493‐PVO/2022 

Číslo smlouvy kupujícího:  

 

Kupující: 

 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Sídlo:   Teplého 2141, zelené Předměstí, 532 20 Pardubice 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 

Zastoupená:   Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva   
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Petr Drápalík 

IČO:       63217066 
DIČ:       CZ63217066 
Bankovní spojení:   KB Pardubice 
Číslo účtu:     19‐2372930267/0100 
Společnost je plátcem DPH 
(dále jen „kupující“) 
 

a 

   

Prodávající: 

 

AŽD Praha s.r.o. 

Sídlo:   Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10   
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 

Zastoupená:    Patrik Reiniš, obchodní ředitel pro STM 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Patrik Reiniš, obchodní ředitel pro STM   
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Michaela Budková 

IČO:       48029483 
DIČ:       CZ48029483 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:     668692/0800 
Společnost je plátcem DPH 
 (dále jen „prodávající“) 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) 

s cílem  vymezit  podmínky  smluvního  vztahu  založeného  touto  smlouvou,  včetně  vymezení 

základních práv a povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících. 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného zboží a že na tomto zboží 

neváznou žádná práva ani neexistují jiné skutečnosti, které by jej omezovaly v odevzdání zboží a 

převodu vlastnického práva ke zboží na kupujícího. 

2. Prodávající  se  zavazuje  na  základě  této  smlouvy  předat  kupujícímu  zboží  dále  ve  smlouvě 

specifikované a převést na něho v souladu s touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující 

se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.  

3. Zbožím dodávaným na základě této smlouvy je kamerový systém sestávající z: 

1) Kamerový systém ‐ technologie     

         

Pol.  Název  Typ 
počet 
KS  S/N: 

10  Řídící a zázn. jednotka HydraIP  4410  1  4061‐1‐26567  

20  Disk 1TB  HDD1000  1  4110‐0‐04829 

30  IP kamera Axis P3904, RJ45, HD, interier  3904  3 

B8A44F34933B 
B8A44F34933C 
B8A44F34933D 

40  Objektiv pro IP kameru Axis, 2,8mm  2,8mm  3   x 

50  GPS anténa Fakra  5m  1  x  

60  PoE Switch 8p, 8 x PoE, RJ45  8S  1  TSCC11013848  

70  Montážní konzole pro z.j.  MB100  1  x  

80  Systémová kabeláž pro z.j. + protikus  pro SC2  1  x  

90  Napájecí kabeláž pro z.j. + protikus  pro SC1  1  x  

         

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Stránka 3 z 5 
 

2) SW a společné technologické vybavení     

         

Pol.  Název  Typ 
počet 
KS  S/N: 

110  USB čtečka disků  USB‐TTU  1  4003‐1‐00382 

120  El. klíč pro vyjmutí disku  generální  1  3900‐3‐10053  

130  SW pro správu a analýzu dat  IFNX  1  x  

 
4. Kupující nabývá vlastnické právo k výše uvedenému zboží až okamžikem úplného uhrazení kupní 

ceny uvedené v čl. III. této smlouvy. 

5. Vzhledem  k  tomu,  že  součástí  plnění  z této  smlouvy  je  i  plnění,  které může  být  předmětem 

ochrany duševního vlastnictví, zejména může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000  Sb., o právu  autorském, o právech  souvisejících  s právem  autorským  a o  změně 

některých zákonů  (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  je k těmto součástem plnění 

prodávajícím kupujícímu poskytována licence za níže uvedených podmínek:   

‐ Licence  je udělena k užití autorského díla kupujícím k  jakémukoliv účelu a v rozsahu, v 

jakém  uzná  za  nezbytné,  vhodné  či  přiměřené.  Pro  vyloučení  všech  pochybností  to 

znamená,  že:  (a)  licence  je  nevýhradní  a  neomezená,  a  to  zejména  ke  splnění  účelu 

smlouvy  (je‐li  autorským  dílem  počítačový  program,  vztahuje  se  licence  ve  stejném 

rozsahu na autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné 

materiály);  (b)  licence  je bez  časového  (po dobu  trvání majetkových práv autorských k 

příslušným autorským dílům), územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby 

užití; (c) kupující je oprávněn plnění, které naplňuje znaky autorského díla užít v původní 

nebo jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 

anebo ve spojení s jiným dílem či prvky; (d) kupující se zavazuje, že neposkytne licenci ani 

její část žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávající; (e) licence se 

vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných autorských 

děl; (f) licenci není kupující povinen využít, a to ani zčásti. 

‐ Odměna  za poskytnutí  licence  je  zahrnuta  v celkové  kupní  ceně uvedené  v čl.  III.  této 

smlouvy. 

III. 

Kupní cena, dodací a platební podmínky 

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 114.064,‐‐ Kč (slovy: jedno sto 

čtrnáct  tisíc  šedesát  čtyři  koruny  českých)  bez DPH. K takto  stanovené  ceně  se připočte DPH 

v souladu se zákonem o DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Místem dodání a plnění je areál Dopravního podniku města Pardubic, a.s., Teplého 2141, Zelené 

Předměstí, 532 20 Pardubice.  

3. Kupující převáděné zboží  již užívá a má ve své dispozici na základě Smlouvy o výpůjčce č. 245‐
PVO/2022 uzavřené dne 9.6.2022 mezi prodávajícím coby půjčitelem na straně jedné a kupujícím 
coby vypůjčitelem na straně druhé.  

4. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejich doručení kupujícímu. 



Stránka 4 z 5 
 

5. Faktura musí být prodávajícím odeslána na adresu sídla kupujícího, případně doručena osobně 

tamtéž,  nebo  na  e‐mailovou  adresu  petrd@dpmp.cz 

nebo elektronicky do datové schránky. 

6. Při nedodržení  termínu  splatnosti prodávajícím oprávněně  vystavené  faktury  za dodané  zboží 

uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení s úhradou. 

 

IV. 

Ostatní smluvní ujednání 

1. V případě, že na  jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny  (například změna sídla, 

změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené 

změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně 

za vzniklou škodu. 

2. Prodávající  i  kupující  jsou  povinni  zachovávat mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž  se 

dozvěděli v souvislosti s uzavřením této smlouvy.  

3. Prodávající i kupující jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných 

zájmů prodávající či kupující se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy ve prospěch vlastní či ve prospěch třetích osob. 

4. Prodávající  i  kupující  se  dále  zavazují  nakládat  s  osobními  údaji  subjektů  údajů,  zejména 

zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž 

přijdou  do  styku,  plně  v  souladu  s Obecným  nařízením  o  ochraně  osobních  údajů  (nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Prodávající i kupující je zejména 

povinen  zachovávat  mlčenlivost  o  těchto  údajích,  dále  pak  zajistit  vhodným  způsobem 

bezpečnostní,  technická a organizační opatření dle  článku 32 Obecného nařízení. Prodávající  i 

kupující  jsou  dále  povinni  okamžitě  si  vzájemně  sdělit  jakékoliv  podezření  z nedostatečného 

zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou 

osobou.  

5. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno  za porušení  smlouvy. 

Kupující  plně  odpovídá  prodávajícímu  za  škodu,  kterou  by  mu  mohl  způsobit  zaviněným 

porušením této povinnosti. Prodávající plně odpovídá kupujícímu za škodu, kterou by mu mohl 

způsobit zaviněným porušením této povinnosti.  

6. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud  nebylo  v  této  smlouvě  ujednáno  jinak,  řídí  se  právní  poměry  účastníků  příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změna  nebo  doplnění  této  smlouvy  je možná  jen  formou  vzestupně  číslovaných  písemných 

dodatků, které budou platné, jen budou‐li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Smlouvu  přečetly,  s  jejím  obsahem  souhlasí,  ujednání  obsažená  v  této  smlouvě  považují  za 



Stránka 5 z 5 
 

ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož 

připojují vlastnoruční podpisy. 

 

V Pardubicích dne 30.12.2022  V Praze dne 30.12.2022 

 

Za kupujícího  Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

………………………………  ……………………………… 

Ing. Tomáš Pelikán                                                                                       Patrik Reiniš 
Místopředseda představenstva                                                                 obchodní ředitel pro STM 
 
 


